[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   24.12.2014 г.   № 1037
город Верхний Тагил
О признании многоквартирных домов аварийными

и подлежащими сносу
 На основании заключений Межведомственной комиссии назначенной Постановлением  администрации городского округа Верхний Тагил от 14.12.2010 г. № 724 (с изм. от 04.07.2012 № 488, от 31.01.2014 № 58, от 18.08.2014 № 565), Постановлениями администрации городского округа Верхний Тагил №№ 215 от 20.04.2011 г.; № 774 от 27.09.2013 г.; № 268 от 25.04.2014 г.; № 104 от 26.02.2014 г.; № 103 от 26.02.2014 г.  «Об утверждении акта обследования помещения», руководствуясь Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также  по приемке жилого помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки в городском округе Верхний Тагил,  утвержденным Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 14.12.2010 г. № 754 (с изм. от 04.07.2012 № 488, от 31.01.2014 № 58, от 18.08.2014 № 565), Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать здания многоквартирных жилых домов, согласно Приложению, аварийными и подлежащими сносу.
2. Администрации городского округа Верхний Тагил произвести расселение жителей аварийных жилых домов до 31.12.2017 г.
3. Рекомендовать управляющим организациям:

     3.1.  Проводить аварийно-техническое обслуживание зданий согласно Приложению до полного отселения жителей, в объеме, обеспечивающим безопасные и санитарные условия для проживания на оставшийся срок, в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания;

     3.2. Конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, обеспечить охранными устройствами, предупреждающими их обрушение;

             3.3. Начисления по статье капитального ремонта жителям аварийных домов согласно Приложению не производить.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить его на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  www.v-tagil.ru
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому  хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                С.Г.Калинин

Приложение

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

От   24.12.2014 г.   № 1037

Здания

многоквартирных жилых домов, признанных

в установленном  порядке аварийными и подлежащими сносу

	№ п\п
	Адрес
	№

дома
	Год постройки
	Материалы стен
	Общая площадь
	Кол-во квартир

	1
	п. Белоречка,

ул. Октябрьская
	2
	1931
	дерево
	517,1
	8

	2
	п. Белоречка,

ул. Пролетарская
	5
	1957
	дерево
	107,4
	4

	3
	п. Белоречка,

ул. Пролетарская
	2
	1935
	дерево
	240
	6

	4
	п. Белоречка,

ул. Октябрьская
	1
	1934
	дерево
	499,4
	8

	5
	п. Белоречка.

ул. Пролетарская,
	13

	дерево
	79,5
	2